
По требованию прокуратуры района виновное лицо привлечено к 

административной ответственности.  

Прокуратурой Мичуринского района был проведен мониторинг 

информации о деятельности ресурсоснабжающих организаций, размещенной 

в государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства (далее — ГИС ЖХ), в ходе которого установлено, что ООО 

«Вектор» требования указанного законодательства в полном объеме не 

выполняются. 

Проверка показала, что ООО «Вектор» в реестр платежных документов 

по лицевым счетам сведения за февраль 2025 год не разместил. 

Таким образом, сотрудником ООО «Вектор» совершено 

правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ неразмещение 

информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства или нарушение установленных законодательством Российской 

Федерации порядка, способов и (или) сроков размещения информации, либо 

размещение информации не в полном объеме, либо размещение 

недостоверной информации органами местного самоуправления, лицами, 

осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) 

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, 

иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в 

государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства. 

В этой связи прокурором района возбуждено административное 

производство по ч. 2. ст. 13.19.2 КоАП РФ в отношении виновного 

должностного лица, которое рассмотрено и удовлетворено, виновное лицо 

привлечено к административной ответственности. 
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